

2026年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年5月15日

上場会社名 株式会社TRUCK-ONE 上場取引所 福
 コード番号 3047 URL <https://www.truck-one.com>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小川 雄也
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長 (氏名) 眞崎 高利 TEL 0833-44-1100
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：無
 決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年12月期第1四半期の連結業績（2026年1月1日～2026年3月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年12月期第1四半期	1,893	9.0	167	57.0	177	60.5	111	63.3
2025年12月期第1四半期	1,737	10.6	106	59.1	110	63.9	68	△13.6

（注）包括利益 2026年12月期第1四半期 114百万円（68.2%） 2025年12月期第1四半期 68百万円（△21.0%）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年12月期第1四半期	46.38	—
2025年12月期第1四半期	28.41	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026年12月期第1四半期	6,621	1,648	24.9	687.04
2025年12月期	6,502	1,550	23.8	646.19

（参考）自己資本 2026年12月期第1四半期 1,648百万円 2025年12月期 1,550百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年12月期	—	4.00	—	7.00	11.00
2026年12月期	—	—	—	—	—
2026年12月期（予想）	—	5.50	—	5.50	11.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年12月期の連結業績予想（2026年1月1日～2026年12月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	7,200	△9.7	320	△42.8	330	△41.4	220	△40.1	91.71

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 (社名)、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年12月期 1 Q	2,552,000株	2025年12月期	2,552,000株
② 期末自己株式数	2026年12月期 1 Q	153,100株	2025年12月期	153,100株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年12月期 1 Q	2,398,900株	2025年12月期 1 Q	2,398,900株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、人手不足を背景とした賃金上昇により実質賃金がプラスで推移し、政府の積極的な財政政策への期待もあり、景気は下支えされました。一方で、中東情勢をはじめとする国際情勢の不安定化に伴う原油価格の高騰や円安の進行、人件費の上昇に起因する物価上昇への懸念から、先行きは不透明な状況にあります。このような状況の下、当社グループの主力事業である商用車関連事業は、国内販売において、前年同期と比較して販売台数は減少したものの、大型カーゴ車両を中心として販売が堅調に推移したことにより、増収増益となりました。

運送関連事業につきましては、概ね期初計画どおりに推移し、売上高は横ばいとなったものの、収益性の改善により減収増益となりました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の経営成績として、売上高1,893,143千円（前年同期比9.0%増）、営業利益167,428千円（前年同期比57.0%増）、経常利益177,817千円（前年同期比60.5%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益111,262千円（前年同期比63.3%増）となりました。

セグメントごとの経営成績は以下のとおりです。

① 商用車関連事業

国内販売において、前年同期と比較して販売台数が減少したものの、大型カーゴ車両を中心として販売が堅調に推移したことにより、商用車関連事業の売上高は1,683,329千円（前年同期比10.3%増）、セグメント利益は138,210千円（前年同期比71.7%増）となりました。

② 運送関連事業

概ね期初計画どおりに推移し、売上高は横ばいとなったものの、収益性の改善により、運送関連事業の売上高は209,813千円（前年同期比0.4%減）、セグメント利益は29,195千円（前年同期比22.6%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産の状況)

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は6,621,667千円となり、前連結会計年度末に比べ119,527千円の増加となりました。このうち流動資産は55,329千円減少して4,366,562千円となりました。主な要因は現金及び預金が237,823千円、受取手形、売掛金及び契約資産が123,895千円減少し、商品及び製品が309,569千円増加したことによるものです。また固定資産は174,856千円増加して2,255,105千円となりました。主な要因は有形固定資産が168,921千円増加したことによるものです。

(負債の状況)

負債合計は4,973,520千円となり、前連結会計年度末に比べ21,514千円の増加となりました。このうち流動負債は34,122千円増加して4,435,993千円となりました。主な要因は未払金が24,741千円、未払法人税等が48,679千円減少し、短期借入金が100,000千円増加したことによるものです。また固定負債は12,607千円減少して537,526千円となりました。主な要因はリース債務が6,532千円、長期借入金が7,985千円減少したことによるものです。

(純資産の状況)

純資産合計は1,648,147千円となり、前連結会計年度末に比べ98,012千円の増加となりました。主な要因は利益剰余金が94,470千円増加したことによるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年12月期の連結業績予想につきましては、2026年2月13日に公表いたしました業績予想から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	723,595	485,772
受取手形、売掛金及び契約資産	273,613	149,717
商品及び製品	3,357,204	3,666,773
原材料及び貯蔵品	37,693	14,431
その他	31,169	51,142
貸倒引当金	△1,384	△1,276
流動資産合計	4,421,891	4,366,562
固定資産		
有形固定資産		
賃貸用資産(純額)	473,777	623,415
土地	1,056,787	1,056,787
その他(純額)	410,439	429,722
有形固定資産合計	1,941,003	2,109,925
無形固定資産		
その他	7,519	6,792
無形固定資産合計	7,519	6,792
投資その他の資産		
投資有価証券	76,384	81,835
敷金及び保証金	23,232	23,301
繰延税金資産	1,577	1,803
その他	30,530	31,446
投資その他の資産合計	131,725	138,387
固定資産合計	2,080,249	2,255,105
資産合計	6,502,140	6,621,667
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,062,932	1,045,642
短期借入金	2,950,000	3,050,000
1年内返済予定の長期借入金	27,708	27,708
リース債務	30,231	28,028
未払金	131,784	107,042
未払法人税等	115,417	66,738
賞与引当金	1,202	16,395
その他	82,594	94,437
流動負債合計	4,401,871	4,435,993
固定負債		
社債	250,000	250,000
長期借入金	199,391	191,406
リース債務	33,176	26,644
繰延税金負債	46,131	48,007
退職給付に係る負債	21,135	21,168
その他	300	300
固定負債合計	550,134	537,526
負債合計	4,952,005	4,973,520

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	97,725	97,725
資本剰余金	44,955	44,955
利益剰余金	1,392,596	1,487,066
自己株式	△14,481	△14,481
株主資本合計	1,520,795	1,615,265
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	29,339	32,881
その他の包括利益累計額合計	29,339	32,881
純資産合計	1,550,134	1,648,147
負債純資産合計	6,502,140	6,621,667

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年3月31日)
売上高	1,737,038	1,893,143
売上原価	1,470,072	1,557,216
売上総利益	266,965	335,926
販売費及び一般管理費	160,308	168,498
営業利益	106,657	167,428
営業外収益		
受取利息	177	554
受取保険金	-	13,200
保険解約返戻金	92	127
補助金収入	187	1,051
会員権償還益	4,256	-
その他	2,969	1,915
営業外収益合計	7,684	16,849
営業外費用		
支払利息	3,279	6,259
その他	288	200
営業外費用合計	3,568	6,459
経常利益	110,773	177,817
税金等調整前四半期純利益	110,773	177,817
法人税、住民税及び事業税	40,911	66,813
法人税等調整額	1,708	△258
法人税等合計	42,620	66,554
四半期純利益	68,153	111,262
親会社株主に帰属する四半期純利益	68,153	111,262

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年3月31日)
四半期純利益	68,153	111,262
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	99	3,542
その他の包括利益合計	99	3,542
四半期包括利益	68,253	114,804
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	68,253	114,804
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年3月31日)
減価償却費	83,340千円	80,998千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	商用車関連事業	運送関連事業	計		
売上高					
日本	1,478,020	210,745	1,688,766	-	1,688,766
海外	48,272	-	48,272	-	48,272
顧客との契約から生じる収益	1,526,292	210,745	1,737,038	-	1,737,038
外部顧客への売上高	1,526,292	210,745	1,737,038	-	1,737,038
セグメント間の内部売上高 又は振替高	20,185	11,366	31,551	△31,551	-
計	1,546,477	222,111	1,768,589	△31,551	1,737,038
セグメント利益	80,496	23,808	104,304	2,352	106,657

(注) 1 セグメント利益の調整額2,352千円は、セグメント間取引消去であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2026年1月1日 至 2026年3月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	商用車関連事業	運送関連事業	計		
売上高					
日本	1,654,945	209,813	1,864,759	-	1,864,759
海外	28,384	-	28,384	-	28,384
顧客との契約から生じる収益	1,683,329	209,813	1,893,143	-	1,893,143
外部顧客への売上高	1,683,329	209,813	1,893,143	-	1,893,143
セグメント間の内部売上高 又は振替高	41,320	11,163	52,483	△52,483	-
計	1,724,650	220,976	1,945,627	△52,483	1,893,143
セグメント利益	138,210	29,195	167,406	22	167,428

(注) 1 セグメント利益の調整額22千円は、セグメント間取引消去であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。